sicut prius; salvis nibilomious nostris et ipsorum

dominorum consulum privilegiis, iuribus, muni-

mentis et quibuscunque libertatibus per omnia

illaesis, in omnibusque bis et singulis non negleclis.

Et nos ipsorum dominorum consulum et civium,

et ipsi consules et cives nostram aut nostrorum

malum seu damnum aliquod ab isla die per nos

vel DUDtios', intra vel extra, consilio vel auxilio,

procurare nullatenus attentemus publice seu oc-

culte. In praeraissae ordinationis et concordiae

eridens testimonium sigilla venerabilium patram,

dominorum lacobi et Engelberti, Osiliensis et

Tarbatensis ecclesiae episcoporum, eorumque ca-

pitulorum, civilatisque Tarbatensis, una cum sigillo

nostri capituli praesentibus snnt appensa. Datum

et actum Rigae, anno Domini MCCCXXVI, feria

tertia proxima post Dominicam, qua cantatur

Quasimodogeniti.

introitu et exitu, faciamus discreUus

-
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DCCXXIV.
Kurl Naeskunungson, Schwedischer Reichs-

rath, theiU dem Rathe zu Reval mit,

dass der Statthalter von Finnland sich

zur Beilegung der zwischen ihm und dem

Revaler Rathe obschnebenden Streitsache

habe bewegen lassen, den 8. Mai 1326.

Honorabilibos viris et discretis, proconsulibus et

consuKbns, nec non singulis civibus Rivaliam in-

habitantibus , Karolus Naeskunungson , illuslris

regis Sveciae consiliarius, quidquid amicitiae cum

saluie. Vestrae communitati sigoißco per praesen-

tes, quod venerabiles regni Sveciae consiliarii, vi-

delicet dominus arebiepiscopus Upsaliensis, domi-

nus Kanulus Joonson, Sveciae dapifer, nec non

tolum ipsius domini regis Sveciae consilimn me

tempore nunc nuper praeterito emiserint, nego-

tium infrascriptom procurando, videlicet si pro-

pter ipsorum instantias causte, qnae inier nobilem

dominum, dominum Mathiam Kyaeülmondaeson,

Finlandiae capitaneum, ex una parte, et vos ex

parte altera, vertuntar, bonum flnem et concordiae

treugas adiplseere possent, et haec cum in ietu-

nio nuperrime praeterito ipse dominus Kariutus

i, dapifer, in praesentia domini regis Da-

ciae eonstitutus, ab ipso rege supplicabatur in-

slantiis plurimis, ul una cum praedicto totius regni

Sveciae consilio, domino Mathiae Kyaetilmundae-

son, cui damnum intulistis instans, pro praedicta

rtim discordiarum pace et concordüs placitaudi.

Egb siquidem praedictum negotium procurando, ad

ipsum dominum Mathiam non ante ipsius famulo-

rum discessum proveniens, veni nimis tarde, ni-

chilominus tarnen ipse dominus Mathias, tantis et

tantorum preeibus ammonitus et rogatus, pacis et

foederis terminum primo ad instans festum saneti

Martini vobiscum habere desiderat, ut in tali ter-

mioo meliorcm concordiae pactum, ut spero et

scio, si culpabiles ioveniemini, potestis impetrare;

scientes, quod si infra praedictum terminum Fin-

landiam vos venire contigerit, pro

ipsius domini et mei aeere vef omrUere

bus seeurr venialis , si vero tali mei

contentos vos non reddetis, duos vel tres ex vestris

civibus ad ipsum dominum Maibiam securos dueo

meis apertis ÜUeris, veniendo, placHando, abeondo

et flrmiorem protestationem praediett termmi ab

ipso domino Matthia aeeeplaodo, scientes, quod'

in ipso termino doo vel tres ex vestris Sveciam

venient, roedtante domini Sveciae regis consilio

bonum flnem praediotarom discordiarum placiu-

bunt, ex veroque latere damnum ponderantes et

damni recuperationem coaequantes. Valete ia

Christo, michi citius vestra responsa et si talis

raca placitatio vobis placuerit, rescribentes. Scri-

ptum Aboo , in octava ascensionis Domini.

Derselbe ttrkundet über den zwischen Finn-

land und Reval abgeschlossenen Friedens-

vertrag, d. 31. Mai 1326.

Omnibus praesens scriptum cernentibos Kamins

Neskyngenson, advocatus Fillandiae, salinem in Do-

mino sempiternam. Recognoscimuspraesentibus pu-

blice protestando, quod cum bonorabilibus viris con-

sulibus, universitate et civitate Kevalieusi, flrrnam

pacem et treugas, ex parte una, et nos, nostros amU

cos, familiäres et fautores, ceterosque advocatiae

Fillandensis inhabitatores, videlicet Filland, AHand,

ftyland, Tavestiae et aliarum terraram advocatiae

praedictae, ex parte altera, a' festo b. lobannis

baplistae nunc instantis ad biennium cotnpletam

feeimus , a dato praesentium Ode media Brautet*

obsenandas, iu quod cives Revalienses quicaoque,

cum eorum bonis et navibus, ad porlus terrarum

praedictarum ac alios portus» quoscunque, prae

nobis et nostris liberum habeant accessuoi et se-

curum, superaddito, quod omnes naves, in portu

Revaliensi et in reyda'iutta portum existentes, •

vel nostris nequaquam molesteolur,
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modo in nostrum vel noslrorum aliquid facere

non praesuraserint praeiudicium Tel gravamen.

Datum et actum Aboo, anno Domioi millesimo CCC.

vicesimo sexto, aabbato proximo post octavas fesji

corporis Cbristi. In cuius rei testimooium uoa

cum sigillo ooslro sigüla streuui militis, domini

Frederici Fatestilt, et Ingonis Dyakn, legiferi Nylan-

diae, praesentibus &uot appensa.

Petrus JoansoVj Vogt zu Wiburg, urkundet

über die Beilegung der zwischen den

Seimgen und den Revalensem stattge-

habten Streitigkeiten, d. 10. Juli 1326.

Omnibus, praeseotes litteras iospcctüris , Petras

loansoa, advocatus Wiborgcnsis, salutem in Doroioo

serapiternara. Per praesentes notum facio uoiver-

sis, quod disseosioaes omoes et discordiae, quae

bucusque toter discretos viros, consules et cives

omnes Revalienses, ex nna parle fuerant, et nie et

castrcnses Vibergeoses ex altera, totalster et ami-

cabiliter sunt sedalae. Idcirco fide media pro-

mitto per praesentes, quod ego et caslrenses mei

praedicti omnes et singulos cives Revalienses, ubi-

cuoqoe locorum fuerint seu venerint, tanquam

veros amicos nostros promovebimus et aroicabili-

ter promovere et honorare volumus in omnibus

Ileitis et hontslis , et hoc idem ego Petrus pro-

mitto ex parte omnium facere et omittere volen-

tiam eaasa mei et castrensium praedictorum. 1d

coius rei evidentiam sigillum venerabilis patris ac

domini, domioi Beoedicti, Dei gratia episcopi Abocn-

sis, qoi etiam buic composltiooi oostrae persona*

Hier inlerfuit , una com sigillo mco praesentibus

peto assignari. Datum Viborgis, anno
<
Domini

MCCCXXVI, feria quinla post octaTam apostolo-

rua Peüi et PauÜ proxima.

DCCXXVII.
Laurentius und Lindieidus bitten den Rath

zu Reval, die daselbst gestrandeten Gü-

ter den rechtmässigen Eigentümern aus-

zuanttvorteji, d. 24. October 1326.

Viris honorabilibus et honesta, proconsuli et eon-

suJibus omnibus civiutis Revaliensis, Laurentius,

curatus eeclesiae Kariis, et Lindwidus, exaetor do-

mioi Aboeosis super Nyland, in Domino salutem

et dilecliooem. Ei relatu Laureniii Skyoldaerae,

latoris praesentium, benevolentiam vestram iustitiae

et aequilatis soKto more via na pooderanlem in-

telligentes, in casibus oimis lacrimabilibus de

personis nostris videlieet et boois, apud littus ve-

strum nuper amissis, regraliamur vobis pro posse,

et rogamus, quatinus sicut ineepislis in negolio,

quod superius (actum est, de rebus et bonis post

virus nostros defunclos inventis possessoribus de-

bilis reordioaodis, humaniter prosequi velitis ex

nunc apud praefectum castri, quem novimus eadem

bona ad se collegisse, sciluri, quod pro vobis

quaecunque possumns facere volumus et ad bo-

nuni vestrum et commodum augmentandum ubi-

que laborare. losuper pateat omnibus, quod lato-

rem praesentium, Laurentium Skyoldaerae, uoa

cum Kyaelillo, cum litteris aliis praemisso, consti-

tuimus ad isla cum adiulorio vestro proenranda,

seeuodum continentiam quas Kyaetillus habet litte-

rarum. Ratum et gratum, quidquid per ipsos vel

quemlibet ipsorum factum est vel fuerit, habiluri

in praemissis. In Christo valete. Scriptum

Domini MCCCXXVI. IX cal. Novembris.

DCCXXVIII.
Engelbert, Bisehof von Dorpat, vergleicht

den Bischof Jacob von Oesel mit dem

Orden, wegen gewisser Güter in de*

Wieck, den 4. März 1327.

Nos Engelberts, Dei gratia Tarbatensis episco-

pus, praesentibus recognoseimus et (atemur, quod
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cum inier venerabilem fratrem nostrum, dominum

lacobum, episcopum Osiliensem, ex parte una, et

magistrum Livoniae et parle altera, saper quam
parte qaoruodam bonorum in Maritima quaeslio

esset et hinc inde aliqualU discordia fuisset sub-

orta, nobis mediantibus et domino fratre nostrae

ecclesiae decano, talis atnicabilis corcpositio inter-

cessit, quod, salvis iuribus utriusque partis, quae-

slio praedicla per modum concambii vel per mu-

lationem usque ad Dominicam proximam post fe-

slum beatorum Petri et Pauli apostolorum est

dilata; medio tempore tractatores duo, a qualibet

parte electi de singulis, ad faciliorem buiusmodi

negotii expeditionem, cuncta terminabunt et per-

quirant, aut secundum statuta, si per alios fieri

noo potent, per nos et nobis , adiunctos favente

Domino negotium terrainetur amicabiliter , si quo

modo fleri polerit et decernatur. Nihilominus

Urnen iidcm tractatores precationibus interim visis

cacterarumque partium auctoritatem et posse, ha-

beant ius dicendi, retinendi et restituendi de bonis

apprefaensis partium memoratarum. In cuius rei

testimoniuni sigiilum nostrum praescntibus est ap-

pensum. Datum et actum in Castro Lealis, anno

Domini MCCC vicesimo septimo, feria quarU post

Invocavit.

DCCXXIX.
Der Soester Rath erlheilt mehreren seiner

Bürger ein Nächstemeugniss etc. zum
Zwecke der Empfangnahme des Nach-

lasses eines in Reval getödteten Soesters,

d. 18. Mai 1327.

Viris prudentibus et honestis, . . proconsulibus et

. . consulibus in Revele, . . magistri cirium et .

.

cpsules in Susato servilii et honoris quidcuoque

possunt. Cum fama de morte Hermanni de Susato

procbdolor apud vos occisi in carnisprivio
, quod

nunc fuit, ut nobis dalum est intelligi, apud nos

sonaret, accesserunt ad

ricus, Wernberus, lohannes, Bodo, Gertrudis et

Elizabet, fralres et sorores domini Hermanni ex

utroque parente legitimi, nostri cooppidani, demon-

strantes se veros ac proximos beredes ad bona,

quae post se reliqdit fiermannus praelibatus, eon-

slituentes, quod Henricnm*praedictum, exbibitorem

praeseotium, suum verum ac legitimum procura-

torem ad pctendum et recipiendum ipsorum om-

nium nomine bona Hermanni

saepedicli. Unde vos praesentib

diligentia qua valemus, quatenus tarn iustitiae et

nostri servitii respectu, praedicto Henrico, exhibi-

tori praeseotium, bona praetacti Hermanni, in

I, assignetis sea assignari

>, faabentes ad nos et bas no-

stras praeseotes apertas lilteras respectum flrmutn

et securum, quod boc facto vos et omaes eroga-

tores dictorum bonorum, ac omnes, quorum inter-

poterit, ab omni secundaria actione iusta,

super diclis bonis vobis raoveri potent,

quiti perpetuo manebitis et soluti. In cuius rei

testimonium sigiilum nostri oppidi praesentibus est

appcnsum. Datum anno Domini MCCCXX. septimo,

ipso die beati Servatii episcopi.

DCCXXX.
Christoph, König der Dänen, und seine

Söhne quittiren ihren Rittern und Va-
sallen in Eslhland über den Empfang
von 400 Mark Rig., d. 9. August 1327.

Christopherus, Dei gratia Danorum Slavoruroque

rex, dux Estoniae, Ericus, fllius suus, eadem gra-

tia rex, Olho et "VVoldemarus , fllii eiusden regis,

salutem in Domino sempiternam. ProtesUmar

praesentibus nos a domino Barlbolomaeo dido de

Velin, fideli nostro militi, quadringenlas marcas

argenli Rigcnsis ex parte militum nostroium, ar-

migerorum et vasallorum, in terra nostra Estoniae

i, integraliter recepisse,
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patentes, per praedictos roüites, armigeros et

tasallos nobis daus sub fidei promissione super

dicta summa argenti cassamus pcrpetuo et annihi-

lamos io hiis scriptis, ipsosque ab inpetitione et

mooitione Dostra io posterum facienda, ac omnium

nostrorum successorum seu herednm pro prae-

dicta summa argenti dimittimus liberos, quitos

penilus et solütos. In cuius rei testimonium si-

gillum nostrum praesenlibus est appensum. Datum

Roslocke, anno Domini miflcsimo irecentcsimö ri-

cesimo seplimo, in vigilia beali Laurent», in

praesentia nostra, praesenlibus testibus dominis

Hinrice de Ritzowe, Hinrico Busche, Iobanni de

Trente, militibus, Boetio, nostro capcllano, I'etro

dicto Lowcnberg et Marquardo de Rastorp, armi-

geris, ae alüs pluribus Ode dignis.

DCCXXXI.
Dieselben quittiren denselben über eine

bereits an König Erich Menved abge-

zahlte Summe von 1060 Mark Silb. Rig.t

d. 9. Aug. 1827.

Christophorus, Dei grati. Danorum Slavorumque